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     Z okazji XV. rocznicy nadania szkole imienia ks. Franciszka Gołby nauczyciel - bibliotekarz
zorganizował konkurs literacki „Poetyckie inspiracje o ks. F. Gołbie”, który był przeznaczony dla
klas 4-6 szkoły podstawowej. Zadaniem uczestników było napisanie wiersza, zgodnego z
tematyką konkursu. 

    

     Jego główną laureatką została Martyna Gawęda z kl. 4, natomiast wyróżnienie otrzymał
Dominik Świergosz z kl. 4.

  

     Poniżej zamieszczono zwycięskie prace.

  

  

  

 

  

„Ksiadz Franciszek”

      

Opowiem wam dzisiaj o wspaniałym człowieku, 

  

który szukał dobra w ludziach w każdym wieku. 
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Pomagał słabszym, kochał pracujących 

  

przez całe swe życie do nieba był dążący.

    

     Ksiądz Franciszek Gołba w Bachowicach urodzony, 

  

     umiał bardzo dużo – był dobrze wykształcony.

  

     Kraków, Berlin, Fryburg i Jerozolima

  

     - studiując w tych miastach dużą wiedzę otrzymał.

    

W roku 1886 na kapłana był wyświęcony. 

  

Wśród ubogich, młodych ludzi wzniecał wiedzy płomyk. 

  

Jako Profesor na UJ-ocie bardzo był lubiany 

    

w tłumaczenie Starego Testamentu zaangażowany.

  

     Kiedy w 1923 zatęsknił za pobratymcami,

  

     zrezygnował z docentury by być z bachowiczanami.
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     Wiele dobrego dla ziomków swych zrobił,

  

     dbał by w Bachowicach panował dobrobyt.

    

Przez całe swe życie był świętym człowiekiem,

  

odszedł w 1944 roku – zasłużony wiekiem.

  

Motto jego życia niech wam będzie znane: 

  

to dla ludzi i na chwałę Boga został kapłanem.

    

                              Martyna Gawęda, kl. 4

 

  

  

„Ksiądz Franciszek Gołba”

      

Kiedy dziadek mój był mały, 
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żył w Bachowicach ksiądz wspaniały. 

  

Był on skromny i życzliwy,

  

dobry, uczynny i sprawiedliwy.

    

     Franciszek Gołba, bo o nim te słowa, 

  

     kościół i szkołę rolniczą nam wybudował. 

  

     Teraz patronuje naszej szkole, 

  

     by dzieci naśladowały jego uczynki czynione w mozole.

                                                    Dominik Świergosz, kl. 4
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